
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 ноября 2023 г.                      № 46-1 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 31 августа 2023 г. № 42-3 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 28 марта 2023 г. № 

36-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов МР Каякентский 

район» от 31.01.2023 г. № 33-7 «Об утверждении сметы доходов и расходов 

муниципального дорожного фонда МР «Каякентский район» на 2023 год»» 

 

В связи с образовавшейся экономией средств по муниципальному дорожному 

фонду на 2023 год после проведенных конкурсных процедур (аукционов) по 

определению подрядчиков, Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1. Внести изменения в смету доходов и расходов муниципального дорожного 

фонда МР «Каякентский район» на 2023 год, принятого решением Собрания 

депутатов МР «Каякентский район» от 31.08.2023 г. № 42-3, изложив приложение в 

новой редакции. 

2. Решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 31.08.2023г. № 42-

3 считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч справедливости» 

и разместить на официальном сайте администрации МР «Каякентский район». 

 

Глава                                                                             М.М. Эльдерханов 

                      

№401 

30.11.2023г. 



                                                                                                        Приложение 
к решению Собрания депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 30.11.2023 г. № 46-1 

 

 

СМЕТА 

доходов и расходов муниципального дорожного фонда  

МР «Каякентский район» на 2023 год 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Сумма 
(руб.) 

I Доходы, всего 33 940 355,65 

 в том числе:  

1 Неосвоенные средства, предусмотренные в бюджете на 

2022 год (остаток средств на 1 января 2023 г.) 
8 863 484,24 

2 Перевыполнение плановых заданий по акцизам на  

автомобильный и прямогонный бензин, дизельное  

топливо, моторные масла для дизельных и  

карбюраторных (инжекторных) двигателей 

3 066 871,41 

3 Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей 

22 010 000,00 

II Расходы, всего 33 940 355,65 

 в том числе:  

1 с. Капкайкент, капремонт ул. Мира 
в том числе: на выполнение работ – 1 618 320,00 

                      за ПСД – 25 149,00 
1 643 469,00 

2 За выполненные работы по обустройству пешеходных 

переходов перед образовательными учреждениями в 

2022 году 

1 865 667,00 

3 с. Первомайское, на разработку ПСД по капитальному 

ремонту ул. Пионерская 
42 570,00 

4 с. Дружба, капитальный ремонт ул. Новая, 
в том числе: на выполнение работ – 3 024 688,75 

                      на ПСД – 53 250,00 
3 077 938,75 

5 с. Каякент  

капитальный ремонт ул. Астемирова, 
в том числе: на выполнение работ – 1 551 770,00 

                      на ПСД – 23 630,00 
1 575 400,00 

капитальный ремонт ул. Сайпуллаева, 
в том числе: на выполнение работ – 1 202 660,00 

                      на ПСД – 18 313,00 
1 220 973,00 

6 с. Башлыкент, капитальный ремонт ул. Комсомольская, 
в том числе: на выполнение работ – 1 763 821,50 

                      на ПСД – 31 050,00 
1 794 871,50 

7 с. Каякент, на завершение работ по капремонту  

ул. Гасаналиева и ул. 2-ая Центральная 
176 588,00 



8 с. Утамыш, на завершение работ по капремонту  

ул. Титова 
542 170,00 

9 с. Башлыкент, на завершение работ по капремонту  
в том числе: ул. Комсомольская – 418 330,00 

                      дорог, ведущих к детсаду и больнице – 361 520,00 
779 850,00 

10 с. Новокаякент, на завершение работ по капремонту  
в том числе: ул. П. Морозова – 96 562,80 

                      ул. Асхабова – 248 300,40 

                      ул. Дахадаева – 570 660,00 

915 523,20 

11 с. Каякент, капитальный ремонт улиц Астемирова и 

Сайпуллаева (в том числе ПСД), через МО «Сельсовет 

Каякентский» по переданным полномочиям 

2 795 430,00 

12 На обеспечение доли софинансирования 

муниципального бюджета в реализации программы 

ремонта автодорог за счет средств субсидий  

Минтранса РД 

1 000 000,00 

13 На разработку ПСД и получение положительного 

заключения экспертизы по стоимости работ на перечень 

автодорог, участвующих в программе ремонта дорог за 

счет средств субсидий Минтранса РД в 2023 году 

2 009 746,17 

14 На разработку ПСД и получение положительного 

заключения экспертизы по стоимости работ на перечень 

автодорог, участвующих в программе ремонта дорог за 

счет средств субсидий Минтранса РД в 2024 году 

1 501 097,04 

15 На обустройство новых пешеходных переходов перед 

образовательными учреждениями согласно новым 

национальным стандартам (в том числе ПСД - 259943)  

12 799 061,99 

16 с. Алходжакент, текущий ремонт (гравирование) улицы 

Котрова 
200 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 ноября 2023 г.                                                                                                                № 46-2 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 22.12.2022 г. № 32-2 «О бюджете муниципального 

района «Каякентский район» на 2023 год  

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» решило: 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 

22.12.2022 г. № 32-2 «О бюджете муниципального района «Каякентский район» на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1.1. В п/п 1 пункта 1 статьи 1 (объем доходов) слова «в сумме 1 416 206 107,02 

руб.» заменить словами «в сумме 1 418 547 101,62 руб.». 

1.2. В п/п 2 пункта 1 статьи 1 (объем расходов) слова «в сумме 1 453 289 414,18 

руб.» заменить словами «в сумме 1 455 630 408,78 руб.». 

1.3. Приложения №№1;5 и пояснение к решению Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» от 22.12.2022 г № 32-2 «О бюджете МР «Каякентский район» 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч справедливости» 

и разместить на официальном сайте администрации района не позднее 10 дней после 

его подписания в установленном порядке. 

 

 

Глава                                                                                        М.М. Эльдерханов 

 

      №402 

 30.11.2023г. 

 

 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 ноября 2023 г.                                                                                                                № 46-4 

 

 

О ликвидации муниципальных унитарных предприятий 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., 

статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Собрания 

Депутатов МР «Каякентский район» №29-3 от 03 апреля 2018 года «Об утверждении 

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

унитарных предприятий муниципального района «Каякентский район»,  в связи с 

нерентабельностью и отсутствия деятельности муниципальных унитарных 

предприятий, заслушав информацию начальника отдела закупок и имущества 

администрации МР «Каякентский район» Асавовой М.М. и Уставом муниципального 

образования «Каякентский район», Собрание Депутатов МР «Каякентский район»,  

решило: 

1. Ликвидировать следующие муниципальные унитарные предприятия: 

1)  муниципальное унитарное предприятие «Молочные продукты», ИНН: 

0515005024, ОГРН: 1030500990871, с налоговой задолженностью – 67235,53 руб.; 

2) муниципальное унитарное предприятие «Каякентводстрой», ИНН: 

0515006405, ОГРН: 1020500993150, с налоговой задолженностью – 19138,9 руб.; 

-3) муниципальное унитарное предприятие "Каякентпищекормпром", ИНН: 

0515013755, ОГРН: 1080522000283, с налоговой задолженностью – 3448,74 руб.; 

 

 

4) муниципальное унитарное предприятие "Спецавтотранс", ИНН: 0515012180, 

ОГРН: 1030500986526; 

5) муниципальное унитарное предприятие "Дирекция муниципальных пляжей", 

ИНН: 0515013650, ОГРН: 1080522000130, с налоговой задолженностью – 58320,47 

руб.; 



6) муниципальное унитарное предприятие «Расчетно-кассовый центр», ИНН: 

0515005842, ОГРН: 1020500991829, с налоговой задолженностью – 10264,77 руб. 

2. Администрации МР «Каякентский район» обеспечить все необходимые 

мероприятия по исполнению п.1 настоящего решения в установленные 

законодательством сроки и предусмотреть в бюджете МР «Каякентский район» 

средства на погашение задолженности. 

         3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района «Каякентский район». 

        4. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель  

Собрания депутатов                                                              М.А.Багамаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
30 ноября  2023 г.                                                                                                № 46-5 

 

Об утверждении «Порядка определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

района «Каякентский район» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимая 

во внимание ответ  №02-01/25/869-23-20820028 от 16.11.2023г. прокуратуры 

Каякентского района  на проект решения №42-5 от 31.08.2023г. «Об утверждении 

«Порядка определения платы за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального района «Каякентский район» и 

земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена» и Уставом МО «Каякентский район», Собрание депутатов 

муниципального района «Каякентский район» 

        решило: 

1. Принять «Порядок определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Каякентский 

район» (прилагается). 

2.Администрации МР «Каякентский район» разработать Административный  

регламент по реализации Порядка определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Каякентский 

район». 

3. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с приложением 

в районной газете «Луч справедливости» и разместить на официальном сайте 

Администрации МР «Каякентский район». 

Приложение: «Соглашение о перераспределении земель и (или) земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, либо 



находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в 

частной собственности»     на 3 листах. 

 

 

 

Глава муниципального района  

«Каякентский район»                                                                  М.М. Эльдерханов 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов                                            М. Багамаев 

МР «Каякентский район» 
 

 

 

      №404 

  30.11.2023г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

муниципального района «Каякентский район» 

от  30 ноября 2023 г. №46-5 

 

 

П О Р Я Д О К 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ТАКИХ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ  И ЗЕМЕЛЬ И (ИЛИ) ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 39.28 Земельного 

кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ (далее – Кодекс), которые 

определяют размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 

и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального района «Каякентский район», на территории Каякентского района 

(далее - плата за увеличение площади земельного участка) и срок внесения такой 

платы. 

2. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального района «Каякентский район» и 

земельных участков, находящихся в частной собственности, допускается в 

следующих случаях: 

1) перераспределение таких земель и (или) земельных участков в границах 

застроенной территории, в отношении которой заключен договор о развитии 

застроенной территории, осуществляется в целях приведения границ земельных 

участков в соответствие с утвержденным проектом межевания территории; 

2) перераспределение таких земель и (или) земельных участков в целях 

приведения границ земельных участков в соответствие с утвержденным проектом 

межевания территории для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности 

границ, чересполосицы при условии, что площадь земельных участков, находящихся 

в частной собственности, увеличивается в результате этого перераспределения не 

более чем до установленных предельных максимальных размеров земельных 

участков; 

3) перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального района «Каякентский район» и 

земельных участков, находящихся в собственности граждан и предназначенных для 

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, 

индивидуального жилищного строительства, при условии, что площадь земельных 

участков, находящихся в собственности граждан, увеличивается в результате этого 

перераспределения не более чем до установленных предельных максимальных 

размеров земельных участков; 

4) земельные участки образуются для размещения объектов капитального 



строительства, предусмотренных статьей 49 Кодекса, в том числе в целях изъятия 

земельных участков для государственных или муниципальных нужд. 

3. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального района «Каякентский район» и 

земельных участков, находящихся в частной собственности, осуществляется на 

основании соглашения между уполномоченными органами муниципального района 

«Каякентский район» и собственниками земельных участков. При этом указанное 

соглашение должно содержать сведения о возникновении права муниципальной 

собственности и (или) права частной собственности на образуемые земельные 

участки. 

4. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального района «Каякентский район и 

земельных участков, находящихся в частной собственности, осуществляется в 

соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо при отсутствии 

такого проекта в соответствии с утвержденной схемой расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории. 

5. Обязательными приложениями к указанному в пункте 3 настоящего Порядка 

соглашению являются выписка из Единого государственного реестра недвижимости 

об объекте недвижимости (земельный участок) или выписки из Единого 

государственного реестра недвижимости об объектах недвижимости (земельные 

участки), которые образуются в результате перераспределения земель и (или) 

земельного участка, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

района «Каякентский район» и земельного участка, находящегося в частной 

собственности. 

6. Размер платы за увеличение площади земельного участка рассчитывается 

уполномоченным органом администрации муниципального района «Каякентский 

район» на распоряжение земельными участками находящихся в муниципальной 

собственности муниципального района «Каякентский район», при 

перераспределении земельных участков, находящихся в частной собственности и 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального района «Каякентский район». 

7. Размер платы за увеличение площади земельного участка определяется как 50 

процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального района «Каякентский район», 

рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, 

подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения 

с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением 

случая, предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка. 

8. Размер платы за увеличение площади земельного участка в случае 

перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих 

образованию земельных участков для муниципальных нужд муниципального района 

«Каякентский район»  равен установленной в соответствии с Федеральным законом 

от 29 июля 1998 г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" 

рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального района «Каякентский район», подлежащей передаче 

в частную собственность в результате перераспределения земельных участков. 

9. Плата за увеличение площади земельного участка вносится в размере, 

определенном в соответствии с пунктами 7, 8 настоящего Порядка и 



предусмотренным соглашением о перераспределении земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района 

«Каякентский район» и земельных участков, находящихся в частной собственности, 

в течение десяти календарных дней со дня подписания такого соглашения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к Решению Собрания депутатов                                                                                                                                                              

МР «Каякентский район»                                                                                                                                                                                   

№46-5 от 30 ноября 2023г. 

 

СОГЛАШЕНИЕ  

о перераспределении земель и (или) земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности                                                                                                                                     

                                                                                                            «____»____________2023 г. 

          Администрация МР «Каякентский район», именуемая в дальнейшем, «Сторона 1»,  в лице 

Главы  администрации МР «Каякентский  район» _____________________________, 

действующего на основании Устава МО «Каякентский район»  с одной стороны, и  

________________________,дата рождения_____________________,место рождения____________ 

паспорт ________________________,выдан _________________________ 

_______________________________,  зарегистрированный  по 

адресу:______________________________________________________________________________

_, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, и  именуемые при одновременном 

упоминании Стороны, руководствуясь п.4 ст.3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 

137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 39.28, 39.29 

Земельного кодекса Российской Федерации,   заключили настоящее соглашение о нижеследующем: 

        1.Настоящее соглашение заключено Сторонами с целью перераспределения земельного 

участка находящегося в муниципальной собственности с кадастровым номером 

_____________________, площадью ____________ кв.м., категория 

земель:______________________,разрешенное использование 

_________________________________,расположенного по адресу:  

_________________________________,находящегося в собственности 

_________________________________________ о чем в Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним ___________________ года сделана запись регистрации № 

____________________________, и земельного участка находящегося в частной собственности,  с 

кадастровым номером _____________________, площадью ____________ кв.м., категория 

земель:______________________,разрешенное использование 

_________________________________,расположенного по адресу:  

_________________________________,находящегося в собственности 

_________________________________________ о чем в Едином государственном реестре прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним ___________________ года сделана запись регистрации № 

____________________________. (далее перераспределение). 

        2. Настоящее  перераспределение осуществляется в границах, указанных в кадастровом 

паспорте земельного участка, в соответствии со схемой расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории, утвержденной постановлением администрации МР «Каякентский 

район» № ______ от ________________ года. 

        3. В соответствии с настоящим соглашением в результате перераспределения у  

____________________________ возникает право  собственности  на земельный участок,  

расположенный   по   адресу: 

________________________________________________________,площадью:  

______________кв.м., кадастровый номер: _______________________, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: _____________________________. 

       4. Увеличение площади земельного участка, находящегося в частной собственности, в 
результате перераспределения осуществляется за плату, размер которой определяется в порядке 

установленном решением Собрания Депутатов МР «Каякентский район» №___ от 
__._______.2023г. «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального района «Каякентский район»». в соответствии с расчетом, 
прилагаемом к настоящему соглашению. 



           Размер платы определяется как 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка 

находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части 

такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его 

перераспределения с земельными участком, находящимся в частной собственности, и составляет  

______________ рублей  00 копеек.  (__________________ рублей ____________ копеек). 

            5.«Сторона 2» обязана подписать и направить «Стороне 1» настоящее соглашение в срок не 

позднее 30 календарных дней со дня его получения. 

           6.В соответствии с настоящим соглашением «Сторона 2» обязана уплатить сумму, указанную 

в пункте 4 настоящего соглашения в срок не позднее 10 календарных дней со дня подписания 

соглашения по следующим реквизитам: 

УФК по РД (Управление экономики и финансов администрации МР» Каякентский 

район» л/сч. 04033212470), Банк получателя: Отделение - НБ Республика Дагестан; БИК: 

018209001, Расчётный счёт: 40102810945370000069, Казн/сч.: 03100643000000010300, КБК   292 

1 14 06013 05 0000 430,    ,ИНН/ КПП  0515016192 / 051501001, ОГРН  1210500013855,  ОКТМО  

82624000 

           7.При просрочке платежей «Сторона 2» уплачивает пени в размере 1/300 ставки 

рефинансирования ЦБ России от суммы задолженности за каждый день просрочки. 

8.Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего 

соглашения в соответствии с действующим законодательством РФ. 

9.Подписанное соглашение регистрируется «Стороной 1» в соответствующем реестре после 

оплаты полной суммы, указанной в пункте 4 соглашения, и подлежит государственной регистрации 

в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Республике Дагестан.  

10.Соглашение составлено в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 

которые находятся у Сторон, третий экземпляр выдается «Стороне 2» для регистрации в 

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Республике Дагестан. 

11. Во всем ином, не урегулированном в настоящем соглашении, Стороны руководствуются 

действующим законодательством. 

12. Споры и разногласия  по настоящему соглашению разрешаются путем переговоров, а при 

недостижении соглашения  передаются на рассмотрение суда по месту нахождения Стороны  

Реквизиты сторон: 
«Сторона 1»:   

Администрация МР «Каякентский район» 

Юридический адрес:  

РД, Каякентский район, сел. Новокаякент, ул. 

Джабраиловой, дом 36. 

Тел. 8(87248)2-13-90 

ОГРН 1020500989640  ИНН 0515004398 ,   КПП 

051501001  

Получатель платежа: УФК по Республике Дагестан 

(Администрация муниципального района 

«Каякентский район») Отделение - НБ Республики 

Дагестан г. Махачкала,   БИК 018209001, ИНН 

0515004398, КПП  051501001, 

рас/сч.:40102810945370000069  казн./сч.:  

03100643000000010300,   ОКТМО 82624000. 

 

Глава                            ______________ 

«Сторона 2»: 

 

 

Настоящее соглашение зарегистрировано администрацией МР «Каякентский район» за № ________-



 

                                                                      Приложение к соглашению «О перераспределении 

земель и (или) земельных участков, государственная  

собственность на которые не разграничена,  

либо находящихся в муниципальной собственности, 

 и земельных находящихся в частной собственности»                                                                                                                                     

                                                                                                             30 ноября  2023г.  № 46-5   

РАСЧЕТ 

платы за увеличение площади земельного участка в результате 

перераспределения земель и (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, либо 

находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности 

          Администрация МР «Каякентский район» произвела расчет платы за увеличение 

площади в результате перераспределения земельного участка,   находящегося   в 
собственности ________________________________________  и   земельного участка 

находящегося в муниципальной собственности. 

Расчет платы произведен на основании решения Собрания Депутатов МР 

«Каякентский район» №___ от __._______.2023г. «Об утверждении Порядка определения 

размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

района «Каякентский район»». 
 

П = КС х 50 / 100  , где 

П - плата за увеличение площади, руб. 

КС- кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, руб. 

 

П = ______________ х 50 / 100  =  ________________ (рублей) 

 

 

По договоренности Сторон  подлежит к оплате:  ___________ рублей  

(_____________________ рублей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


